
RESOLUCIÓN 4365/2023, de 18 de diciembre, del 

Director General de Función Pública, por la que, en 

relación con la convocatoria del procedimiento de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de 76 plazas del puesto de 

trabajo de Especialista de Apoyo Educativo, al servicio 

de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos, se convoca al acto de 

elección de vacantes y se abre el plazo para la 

acreditación de requisitos. 

 

Por Resolución 2979/2022, de 14 de noviembre, de 

la Directora General de Función Pública, inserta en el 

Boletín Oficial de Navarra número 246, de 12 de 

diciembre de 2022, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprobó la convocatoria del 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 76 plazas 

del puesto de trabajo de especialista de apoyo 

educativo, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.  

 

Por Resolución 933/2023, de 8 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria. Dicha Resolución se 

publicó en la ficha de la convocatoria el 16 de marzo 

de 2023. 

 

Concluida la valoración de méritos y publicadas 



las puntuaciones definitivas de las personas 

participantes, el Tribunal calificador ha remitido a la 

Dirección General de Función Pública la relación de 

personas aspirantes por orden de puntuación alcanzada. 

 

La base 7 de la convocatoria establece que la 

Dirección General de Función Pública convocará el acto 

de elección de vacantes, mediante la determinación de 

las vacantes a elegir, del listado de personas 

aspirantes convocadas a la elección, en el número que 

se establezca en atención al número de vacantes 

determinadas, y del plazo de diez días hábiles que se 

concede para la elección de las vacantes.  

 

Esta información se hará pública en la reseña de 

la convocatoria en el siguiente enlace: 

https://www.navarra.es/es/empleo-publico “Convocatorias 

de empleo público". 

 

A este respecto debe señalarse que por Resolución 

854/2023, de 6 de marzo, de la Directora General de 

Función Pública se aprobó la convocatoria para la 

provisión mediante concurso de traslado de las vacantes 

del puesto de trabajo de Especialista de Apoyo 

Educativo. Dicha resolución se publicó en el Boletín 

Oficial de Navarra número 60, de 24 de marzo de 2023. 

 

En dicho concurso de traslado, se adjudicó la 

plaza 39476 a personal que ha reingresado al servicio 

activo desde la situación de excedencia voluntaria 

mediante la participación en el concurso de traslado, 

https://www.navarra.es/es/empleo-publico


por lo que de conformidad con lo establecido en el 

artículo 7.1 de la Ley Foral 19/2022, de 1 de julio, el 

Servicio de Gestión de Personal Temporal del 

Departamento de Educación ha determinado que la plaza a 

incorporar en el proceso selectivo de ingreso es la 

plaza 37411. 

 

Por otra parte, mediante Resoluciones 2494/2023 y 

4295/2023, de 15 de diciembre, del Director General de 

Función Pública, doña María Carmen Galindo Paños, doña 

Eugenia Navarrete Cobos, doña María Visitación Alonso 

Zapico, doña Ana Isabel Borge Modinos, doña María José 

Figueroa García de la Calera, doña María Carmen Adot 

Beramendi, doña Arantzazu Julia Garín Henao, doña María 

Aranzazu Brieva Irurzun y doña Leyre Zugasti Montón, 

han sido excluidas de la convocatoria del procedimiento 

de ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de 76 plazas del puesto de 

trabajo de Especialista de Apoyo Educativo encuadrado 

en el nivel C, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

En base a lo anterior procede, en primer lugar, 

convocar a las personas incluidas inmediatamente a 

continuación por orden de puntuación. 

 

Asimismo, se abre un plazo de diez días hábiles, 

para la presentación de la documentación que acredite 

estar en posesión de los requisitos exigidos en la base 

7.3 de la convocatoria para la elección de plazas. 

 



En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Determinar las plazas vacantes de la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, por el 

sistema excepcional de concurso de méritos, de un 

número máximo de 76 plazas del puesto de trabajo de 

Especialista de Apoyo Educativo, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos, que se relacionan en el Anexo I. 

 

2º.- Convocar el acto de elección de vacantes en 

la referida convocatoria a las personas aspirantes que 

se relacionan en el Anexo II de la presente Resolución. 

 

3º.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, a contar a 

partir del día siguiente a la publicación de esta 

Resolución, para que las personas relacionadas en el 

Anexo II de la presente Resolución presenten: 

 

a) La solicitud de elección de vacantes. 

 

A tal efecto, se relacionarán por orden de 

preferencia las plazas que se desean. 

 

Una vez finalizado el plazo de elección de 

vacantes, la elección formulada por las personas 

aspirantes tendrá carácter irrenunciable. 



b) Copia de uno de los títulos exigidos en el 

apartado 2.1.c) de la base 2 de la convocatoria o del 

resguardo de haber satisfecho los derechos para su 

obtención, o, en su caso, certificación de haber estado 

en condiciones de obtenerlo con anterioridad a la 

finalización del plazo de presentación de solicitudes. 

 

c) El requisito del apartado 2.1.h), se acreditará 

autorizando a la Dirección General de Función Pública a 

recabarlo o aportando la certificación negativa del 

Registro Central de delincuentes Sexuales regulado en 

el Real Decreto 1110/2015, de 11 de diciembre, en el 

caso de que se pretenda acceder a una plaza con el 

citado requisito. 

 

d) Copia del permiso de conducir vehículos de la 

clase B, en el caso de que se pretenda acceder a una 

plaza con el citado requisito. 

 

4º.- La presentación de la solicitud de elección 

de vacantes y de la documentación, se realizará, vía 

telemática, en el siguiente enlace: 

https://www.navarra.es/es/empleo-publico “Convocatorias 

de empleo público", en la reseña correspondiente a la 

presente convocatoria. 

 

5º- Trasladar la presente Resolución a las 

Secretarías Generales Técnicas de los Departamentos de 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y a 

los Servicios de Control de Gasto de Personal y 

Nóminas, de Estructura, Plantilla y Contratación 

https://www.navarra.es/es/empleo-publico


Temporal, y de Gestión de Procedimientos de Personal de 

la Dirección General de Función Pública, y ordenar su 

publicación en la reseña de la convocatoria, a los 

efectos oportunos. 

 

Pamplona, dieciocho de diciembre de dos mil 

veintitrés. 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

Rashid Mohamed Vázquez 



ANEXO I 

RELACIÓN DE PLAZAS VACANTES 

 

Plaza Departamento Ámbito de 
elección Localidad Régimen 

Jurídico Idiomas Carnet de 
conducir 

Ind. Delitos 
sexuales 

35667 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL EUSKERA B2 
 

X 

35753 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

36331 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA LABORAL FIJO 
TP    

X 

37411 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL 
  

X 

37418 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA LABORAL FIJO 
TP    

X 

37425 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA LABORAL FIJO 
TP    

X 

37432 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL EUSKERA B2 
 

X 

38497 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA LABORAL FIJO 
TP    

X 

39478 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39479 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL 
  

X 

39480 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39481 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39482 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL 
  

X 

39483 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39484 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39486 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL 
  

X 

39487 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39488 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39489 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL 
  

X 

39490 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39491 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39492 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL 
  

X 

39493 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39494 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 



39495 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39496 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39497 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39498 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39499 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39500 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39501 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39502 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39503 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39504 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39505 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39506 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39507 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39508 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39509 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39510 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39511 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39512 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39513 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39514 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39515 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39516 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39517 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39518 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39519 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39520 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 



39521 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39522 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39523 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39524 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39525 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39526 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39527 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39528 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39529 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39530 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39531 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39532 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39533 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39534 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39535 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

39536 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

40001 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

40002 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

40003 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

40004 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

40005 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA FUNCIONARIAL   
X 

40008 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA LABORAL FIJO 
TP   

X 

40009 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA LABORAL FIJO 
TP   

X 

40010 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA LABORAL FIJO 
TP EUSKERA B2  X 

40011 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA LABORAL FIJO 
TP EUSKERA B2  X 

40012 DP EDUCACION DG DE EDUCACION ZONA NAVARRA LABORAL FIJO 
TP EUSKERA B2  X 





ANEXO II 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES 

 

ORDEN DE 
ELECCIÓN ASPIRANTE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1 LUQUÍN CHANDÍA, MARÍA DOLORES * 67.732 

2 GARCIANDIA ALBAROVA, MARTA MARIA 88.000 

3 MORAL GÓMEZ, MARIA BEGOÑA 88.000 

4 MUGARZA ESPINOSA, SUSANA 88.000 

5 OKIÑENA MARCO, JUAN JOSE 87.528 

6 FILGUEIRAS GANDARA, MARIA DIANA 86.093 

7 DIEZ MANSO, MARIA LUZ 84.005 

8 CIRIA ORTIZ, MARIA UJUE 83.072 

9 IBAÑEZ ARGAÑA, MARIA ASCENSION 82.863 

10 LAZKANO GARRO, ANA JESUS 82.012 

11 ZARRALUQUI BEZUNARTEA, JAVIER 81.751 

12 REVIRIEGO CUENCA, MARIA PILAR 81.310 

13 ALDAZ OROZ, MARIA SONIA 80.247 

14 SÁNCHEZ BRUN, MARÍA ELENA 75.848 

15 ASIN ORTIGOSA, MARIA DE LAS MERCEDES 75.700 

16 URIZ BALLIRIAIN, RAMON 72.260 

17 GARCÍA GABAS, ANA GEMMA 70.887 

18 ELSO URZAIZ, MARIA CRISTINA 70.732 

19 NUÑEZ SEGUIN, JUANA MARIA 69.922 

20 LEGAL CHOCARRO, LUISA FERNANDA 69.901 

21 ESEVERRI ANGUIANO, ANE MIREN 68.767 

22 ALAMILLO SAEZ DE MUNIAIN, LAURA 68.660 



23 GALLEGO GURUCIAGA, MARIA MILAGROSA 68.111 

24 JUSUE SABATE, GAIZKA 67.452 

25 VITAS CARTAGO, MIREN HABENE 67.304 

26 LARRINAGA ALVAREZ, ASIER 66.711 

27 ROMERO LOPEZ, INMACULADA 66.556 

28 GUTIERREZ LORENTE, MARIA CARMEN 65.215 

29 NALDA JUANEDA, ROSA ANA 63.811 

30 SANCHEZ ROJAS, MARIA ROSARIO 63.381 

31 FIGUEROA JORGE, SARA 62.907 

32 RUIZ AMOSTEGUI, MARIA LUISA 62.464 

33 URSUA GARCIA, AMAYA 62.463 

34 ARGUIÑARIZ SAN MARTIN, LUIS ANGEL 62.459 

35 NAVAS SANCHEZ, MARIA CARMEN 61.929 

36 NAVARRETE COBOS, EUGENIA 61,927 

37 PASCUAL MONROY, MIGUEL ANGEL 61.896 

38 SENAR URRESTARAZU, AMAYA 61.838 

39 ESCRIBANO AZNAR, SILVIA 61.822 

40 URTIZBEREA GOÑI, OLATZ 61.797 

41 PERNAUT LERGA, YOLANDA 61.734 

42 OCHOA ORDOÑEZ, FRANCISCO JAVIER 61.719 

43 SORIANO GARCIA, BRIGIDA 61.625 

44 MARTINEZ GRACIA, GEMMA 60.844 

45 SUESCUN DE CARLOS, ROSA MARIA 60.544 

46 BORGE MODINOS, ANA ISABEL 60.326 

47 ELIZALDE CARBALLO, IZASKUN 59.263 



48 JURIO JUSUE, ASIER 59.102 

49 PLATEL ZARZOSO, ELENA 59.073 

50 OLLETA PARADO, ANA ISABEL 58.939 

51 BUGEDO FERNANDEZ, PABLO 58.428 

52 ORTA GARCÍA, MARÍA VISITACIÓN 58.411 

53 JARAUTA MIRAMON, MARIA VICENTA 58.405 

54 ARNEDILLO MUÑOZ, BEATRIZ 57.728 

55 GONZALEZ SEBASTIAN, LOURDES 57.610 

56 LOSTALÉ MARTÍNEZ, MARÍA REMEDIOS 57.155 

57 MAYO ESAIN, MARIA JOSE 56.245 

58 GRACIA SANZ, ISABEL 55.989 

59 VELILLA ANAUT, MARIA PILAR 55.898 

60 URDICIAIN MORON, MARIA EUGENIA 55.200 

61 LIBERAL AMADO, JOSE LUIS 54.141 

62 ARIAS ELIZARI, BLANCA ESTHER 54.097 

63 MARTINEZ NAVIA, MARIA CRUZ 53.924 

64 MONREAL BEGUIRISTAIN, ANA CARMEN 53.642 

65 AZANZA AGORRETA, MARIA MERCEDES 53.496 

66 GOICOECHEA SAENZ, MARIA ARACELI 51.346 

67 BERUETE VIDAN, ROBERTO 51.121 

68 MARTINEZ IZCARA, RAQUEL 50.272 

69 MORENO LANAU, ANA CONSOLACION 50.262 

70 ABAURREA SADABA, MARIA ROSARIO 50.192 

71 SUEIRO TEJADA, FRANCISCO JAVIER 50.147 

72 RODRIGO ERVITI, ESTHER 50.126 



73 ZARDOYA MOLINOS, ANA ISABEL 50.023 

74 VEGA OSES, ARANTXA 49.384 

75 PEREZ BUSTILLO, BEATRIZ 49.360 

76 LASIERRA CRESPO, MARIA INMACULADA 48.943 

77 LEKUNA HERRERO, GORKA 48.874 

78 TEJADA SALVATIERRA, MARIA LAURA 47.828 

79 FUERTES OÑA, ROBERTO 45.491 

80 RODRIGUEZ IGLESIAS, OSCAR 42.444 

81 OROZ PASCUAL, JOAQUIN JOSE 40.919 

82 LUJUA ETXENIKE, GARAZI 38.063 

83 FERNANDEZ GALDEANO, AINHOA 37.805 

 
*De conformidad con lo establecido en el párrafo primero de la base 7.2 
de la convocatoria 

 

 


	RESOLUCIÓN 4365/2023, de 18 de diciembre, del Director General de Función Pública, por la que, en relación con la convocatoria del procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concurso de méritos, de un número máximo de 76 plazas del puesto...
	Por Resolución 2979/2022, de 14 de noviembre, de la Directora General de Función Pública, inserta en el Boletín Oficial de Navarra número 246, de 12 de diciembre de 2022, en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalid...
	Por Resolución 933/2023, de 8 de marzo, de la Directora General de Función Pública, se aprobó la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria. Dicha Resolución se publicó en la ficha de la convocatoria el 16 de marz...
	A este respecto debe señalarse que por Resolución 854/2023, de 6 de marzo, de la Directora General de Función Pública se aprobó la convocatoria para la provisión mediante concurso de traslado de las vacantes del puesto de trabajo de Especialista de Ap...
	1º.- Determinar las plazas vacantes de la convocatoria del procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concurso de méritos, de un número máximo de 76 plazas del puesto de trabajo de Especialista de Apoyo Educativo, al servicio de la Admini...
	2º.- Convocar el acto de elección de vacantes en la referida convocatoria a las personas aspirantes que se relacionan en el Anexo II de la presente Resolución.
	3º.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, a contar a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución, para que las personas relacionadas en el Anexo II de la presente Resolución presenten:
	a) La solicitud de elección de vacantes.
	Una vez finalizado el plazo de elección de vacantes, la elección formulada por las personas aspirantes tendrá carácter irrenunciable.


